SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 597/GR/UFFS/2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE EXTRAVIO DE DIPLOMAS DE GRADUAÇÃO DA

UFFS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, considerando o Processo nº 23205.010746/2020-82, atendendo recomendação

da Procuradoria Federal junto à UFFS, torna público o presente edital, pelo qual NOTIFICA ter

tomado ciência do extravio de 02 (dois) diplomas da Graduação da UFFS, do campus Laranjeiras

do Sul. Tratam-se de dois formulários com numeração sequencial no verso, sendo eles Nº 4456 e

Nº 4488 contendo os diplomas registrados sob os números 4240 e 4272. Estes formulários de

diploma são confeccionados em Papel Multisecurity de segurança, Gramatura 120 gramas, logo

UFFS e região Sul, fundo arco-íris, tarja holográfica horizontal e selo da república, fundo

anticopiativo, fundo invisível, microletra positiva, logomarca da UFFS e três estados de

abrangência da UFFS em marca d'água e numeração sequencial no verso do formulário. Os

diplomas foram extraviados durante o trâmite do malote. Para todos os efeitos, esses formulários

foram invalidados pela UFFS e os registros tornaram-se sem efeito.

Chapecó-SC, 22 de setembro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor